I. « *Λαμβάνει φησὶν ὁ ἱερεὺς ὀρνίθια ζῶντα καθαρὰ.* » *Ἐἶχε γὰρ ταῦτα ὁ Χριστός, θεότητα φήσεις καὶ ἀνθρωπότητα. Ἐπειδὴ καθαρὰ τοῦ Χριστοῦ ἡ ἀνθρωπότης καὶ ζῶσα καθαρὰ μὲν ὡς ἁμαρτίαν ἰδίαν οὐκ ἔχουσα, ζῶσα δὲ ὡς μὴ γεγονυῖα ἐξ ἀνδρὸς ῥυπαροῦ καὶ διὰ τοῦτο οὐκ οὔσα τῇ κατάρᾳ τοῦ θανάτου ὑπεύθυνος.*

46. A. VACCARI, art. cit., page 9, note 2.

47. ALBERT SIEGMUND, *Die Uebersetzung der griechischen christlichen Literatur in der lateinischen Kirche*, Munich, 1949, pp. 87-88. En plus des deux manuscrits de Paris, ce sont Londres Harley 3032, du commencement du IX<sup>e</sup> siècle et New-York Pierpont-Morgan 768, également du IX<sup>e</sup> siècle.

48. LEO SANTIFALLER, *Das Altenburger Unzialfragment des Levitikuskommentars von Hesyehius aus der ersten Hälfte des 8. Jahrhunderts*, Zentralblatt für Bibliothekswesen 60 (1943), pp. 241-266. Le fragment du VIII<sup>e</sup> siècle correspond à PG 93, 1135 A-B, 1135 D-1136 A, 1138 A-1139 A. Les manuscrits plus récents sont Troyes 212, XII<sup>e</sup> s., Florence Laurent. Plut. 17 cod. 16, XI<sup>e</sup> s., Cambridge, Trinity, Coll. 52, du XII<sup>e</sup> s.

2. « Sumet, inquit, et lignum cedrinum », id est crucem [...]

3. De passeribus ergo quos diximus esse Christum, hunc præcepit immolari vel occidi, id est id quod erat passibile et quod poterat occidi, et occidi in vase fictili, super [aquas] viventes.

4. In nobis (enim), id est pro nobis, siquidem sumus vas fictile de luto videlicet facti, Unigenitus secundum carnem occiditur super aquas vivas, id est baptismatis. Mors ejus quippe nostrum figurat baptismata. [...] In hoc vivens passer et lignum cedrinum et coccinum tortum et hyssopus tinguitur. Omnia enim hæc comprehenduntur in virtute baptismatis. [...]

5. Sed vivens passer, quem in Unigeniti necessarie divinitatem accepimus, in sanguine etiam hic occisi passeris et aqua tinguitur, id est in gratia baptismatis, quia non in hominis passione, sed Dei et hominis passione baptizamur.

6. Deinde post hoc vivens passer in agrum ut avolet dimittitur. Ergo impassibilis divinitas et inseparabilis erat a carne quæ passa est. Unde, ut separabilis, in sanguine baptizatur, ut impassibilis viva in agrum avolet, ad latitudinem videlicet contemplationis emittitur.

7. Quo illum dimittente ? Nostro videlicet intellectu. Sub hujus enim contemplatione tenetur, solummodo sponte detenta, cum a nullo alio detineri possit.

2. « Λήψεται δέ φησι καὶ ξύλον κέδρινον ». Λέγει δὲ τὸν σταυρὸν.

3. Τῶν ὀρνίθιων τοίνυν ἄπερ ἔφαμεν εἶναι Θεὸν καὶ ἄνθρωπον, τὸ μὲν ἐν ἐπιτρέπει σφάζειν, ὅπερ ἦν παθητὸν καὶ δυνάμενον σφάζεσθαι, σφάζεσθαι δὲ εἰς ἀγγελίον ὀστράκινον ἐφ' ὕδατι ζῶντι.